
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022 Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE71C749F7FDF52813165381709AB56D



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2022  (Edital de Concurso Público Nº 001/2018).

• BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - JANEIRO A OUTUBRO 2022 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

• DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO-SUBFUNÇÃO

• DECRETO Nº 7 - 01/10/2022

• ERRATA  PORTARIA Nº 001/2022

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE71C749F7FDF52813165381709AB56D



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Concurso Público

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744. 

 

TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2022 
 

(Edital de Concurso Público Nº 001/2018) 
 

Em cumprimento as disposições editalícias, Edital Nº 001/2018, destinado a prover vagas de 
Emprego Público destinando-se ao provimento de vagas existentes, sob o regime celetista, no 
quadro de empregados do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, de acordo com a Lei Federal n° 11.107/2005 e Decreto 
Federal Nº. 6.017/2007, levando em consideração o resultado final homologado e Publicado no site 
da organizadora do Concurso, FUNDAÇÃO CEFET BAHIA 
http://www.fundacaocefetbahia.org.br/ e no Diário Próprio deste Consórcio 
http://consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br/diario, nos termos da Lei, seguindo 
rigorosamente a ordem de classificação, CONVOCAMOS os candidatos aprovados, listados 
abaixo, para comparecerem na Coordenadoria de Gestão de Pessoas do CONSORCIO PUBLICO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA, localizada na Rua 
Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744, no período de 
02/12, 05/12 a 08/12/2022, das 09h00min às 17h00min, munido dos documentos, declarações, 
certidões, exames e laudos, que comprovem as exigências descritas em lei e no edital no Item 03, 
bem como os documentos descritos no item 18, e também relação de documentos solicitados pelo 
Setor Pessoal do Consórcio, informados abaixo: 
  

CÓDIGO COLOCAÇÃO NOME FUNÇÃO 
101 025 WILTON SOUSA DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
102 050 SUELI RAMOS DE OLIVEIRA TÉCNICA ENFERMAGEM 
027 003 NAYANE CASTRO BITTENCOURT OUVIDORA 

 
 

DOCUMENTAÇÃO: 
Para o ato de contratação o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá 
apresentar os seguintes documentos:  
 
Conforme Edital:  
ORIGINAL: 
 

a) Declaração de acumulação de cargo, emprego ou função pública quando for o caso, ou 
negativa de acumulação, para fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 
Constituição Federal; 

b) Certidões negativas de antecedentes criminais expedidas pelos Foros da Justiça Federal 
(www.trf1.gov.br) e estadual (CARTORIO DISTRIBUIDOR) dos locais onde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos; 

c) Atestado médico comprovando aptidão física e mental, após exames médicos admissionais 
definidos pelo Consocio Interfederativo; 
 

CÓPIA: 
 
a) Certificado ou diploma de conclusão que comprove a escolaridade exigida para função 

autenticado; 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE1C54CF30644F521CA1DC44239FD46B

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua Cosme e Damião, nº 500, Santa Monica, Feira de Santana/BA, CEP 44077-744. 

 

b) Carteira Nacional de Habilitação, categoria “B” para o emprego de Técnico 
Profissionalizante A; 

c) Inscrição no órgão de classe da categoria (quando o emprego exigir); 
d) Cédula de Identidade (RG) (01 vias); 
e) Cadastro de Pessoa Física – CPF (01 vias) 
f) Comprovante de Residência (01 vias); 
g) Certidão de Nascimento ou Casamento (do candidato); 
h) Certidão de Nascimento dos Filhos Menores; 
i) Caderneta de Vacinação de filhos menores de 5 (cinco) anos; 
j) Comprovante de atualização militar, se do sexo masculino; 
k) Número do PIS ou do PASEP; 
l) Título de Eleitor, com comprovantes de voto da última eleição ou certidão de quitação com 

a Justiça Eleitoral; 
m) Carteira de Trabalho e Previdência Social (apenas as páginas que constam a foto e a 

impressão digital e as informações pessoais).  
 

DEMAIS DOCUMENTOS 
ORIGINAL: 

a) Foto 3 X 4 (01 vias); 
b) Comprovante de frequência Escolar de filhos maiores de 5 (cinco) anos; 

 
CÓPIA: 

a) Certificado de Dispensa de Incorporação ou Carteira de Reservista;  
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF, dos filhos, independentemente da idade; 
c) Cartão Vacina com Esquema Vacinal Completo para COVID-19; 

 
OBSERVAÇÕES: 
 

 O candidato, após a convocação, deverá comparecer à Coordenadoria de Gestão de Pessoas 
do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA, no prazo estabelecido, contados da data da publicação.  

 O não cumprimento no prazo determinado implicará em RENÚNCIA tácita e eliminação do 
Processo Seletivo, sem qualquer direito. 

 O não comparecimento do candidato a qualquer das fases acarretará sua eliminação do 
Processo Seletivo. 
 

Feira de Santana/BA, 01 de dezembro de 2022. 
 

 
VALCYR ALMEIDA RIOS. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Feira de Santana – Portal do 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE1C54CF30644F521CA1DC44239FD46B

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Balancete

10
.4

05
.4

75
,6

1
2.

12
3.

21
4,

25
14

.2
27

.2
69

,3
2

14
.2

27
.2

69
,3

2
3.

82
1.

79
3,

71
14

,9
2

73
,1

4
R

E
C

E
IT

A
S

 (
E

X
C

E
T

O
 IN

T
R

A
-O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

S
)(

I)
10

.4
05

.4
75

,6
1

2.
12

3.
21

4,
25

14
.2

27
.2

69
,3

2
14

.2
27

.2
69

,3
2

3.
82

1.
79

3,
71

14
,9

2
73

,1
4

  R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

42
7.

78
9,

63
86

.6
67

,8
1

42
2.

64
4,

32
42

2.
64

4,
32

(5
.1

45
,3

1)
20

,5
1

10
1,

22
   

 Im
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tr
ib

ui
çõ

es
 d

e 
M

el
ho

ria
42

7.
78

9,
63

86
.6

67
,8

1
42

2.
64

4,
32

42
2.

64
4,

32
(5

.1
45

,3
1)

20
,5

1
10

1,
22

   
   

Im
po

st
os

18
2.

70
4,

83
30

.1
18

,3
9

60
.6

25
,0

0
60

.6
25

,0
0

(1
22

.0
79

,8
3)

49
,6

8
30

1,
37

   
 R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
18

2.
70

4,
83

30
.1

18
,3

9
60

.6
25

,0
0

60
.6

25
,0

0
(1

22
.0

79
,8

3)
49

,6
8

30
1,

37
   

   
V

al
or

es
 M

ob
ili

ár
io

s
9.

79
4.

98
1,

15
2.

00
6.

42
8,

05
13

.7
40

.0
00

,0
0

13
.7

40
.0

00
,0

0
3.

94
5.

01
8,

85
14

,6
0

71
,2

9
   

 T
ra

ns
fe

rê
nc

ia
s 

C
or

re
nt

es
9.

79
4.

98
1,

15
2.

00
6.

42
8,

05
13

.7
40

.0
00

,0
0

13
.7

40
.0

00
,0

0
3.

94
5.

01
8,

85
14

,6
0

71
,2

9
   

   
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
M

un
ic

íp
io

s 
e 

de
 s

ua
s 

E
nt

id
ad

es
0,

00
0,

00
4.

00
0,

00
4.

00
0,

00
4.

00
0,

00
0,

00
0,

00
   

 O
ut

ra
s 

R
ec

ei
ta

s 
C

or
re

nt
es

0,
00

0,
00

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

M
ul

ta
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
as

, C
on

tr
at

ua
is

 e
 J

ud
ic

ia
is

0,
00

0,
00

R
E

C
E

IT
A

S
 (

IN
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
S

) 
(I

I)

S
U

B
 T

O
T

A
L

 D
A

S
 R

E
C

E
IT

A
S

 (
III

) 
   

(I
 +

 II
)

14
.2

27
.2

69
,3

2
14

.2
27

.2
69

,3
2

10
.4

05
.4

75
,6

1
73

,1
4

T
O

T
A

L
 D

A
S

 R
E

C
E

IT
A

S
 (

V
) 

=
 (

III
 +

 IV
)

14
.2

27
.2

69
,3

2
14

.2
27

.2
69

,3
2

10
.4

05
.4

75
,6

1
73

,1
4

O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

 D
E

 C
R

É
D

IT
O

 / 
R

E
F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 (
IV

)
O

pe
ra

çã
o 

de
 C

ré
di

to
s 

In
te

rn
as

M
ob

ili
ár

ia
C

on
tr

at
ua

l
O

pe
ra

çã
o 

de
 C

ré
di

to
s 

E
xt

er
na

s
M

ob
ili

ár
ia

C
on

tr
at

ua
l

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
12

3.
21

4,
25

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
82

1.
79

3,
71

14
,9

2

T
O

T
A

L
 C

O
M

 D
É

F
IC

IT
 (

V
II)

 =
 (

V
 +

 V
I)

D
É

F
IC

IT
 (

V
I)

-
-

-
-

-
-

S
A

L
D

O
S

 D
E

 E
X

E
R

C
ÍC

IO
S

 A
N

T
E

R
IO

R
E

S
-

-
-

-
-

-

14
.2

27
.2

69
,3

2
14

.2
27

.2
69

,3
2

2.
12

3.
21

4,
25

14
,9

2
73

,1
4

82
1.

34
1,

33

11
.2

26
.8

16
,9

4

2.
12

3.
21

4,
25

3.
82

1.
79

3,
71

3.
00

0.
45

2,
38

R
ec

ur
so

s 
A

rr
ec

ad
ad

os
 e

m
 E

xe
rc

íc
io

s 
A

nt
er

io
re

s 
 -

 R
P

P
S

S
up

er
áv

it 
F

in
an

ce
iro

 U
til

iz
ad

o 
pa

ra
 C

ré
di

to
s 

A
di

ci
on

ai
s

- -
-

--
--

- -
- -

14
,9

2

-

R
E

LA
T

Ó
R

IO
 R

E
S

U
M

ID
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA

B
A

L
A

N
Ç

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IO

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

L 
E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

R
$ 

(1
,0

0)

R
E

C
E

IT
A

S
S

A
LD

O
R

E
C

E
IT

A
S

 R
E

A
LI

Z
A

D
A

S

%
A

té
 o

 B
im

 (
c)

N
o 

B
im

es
tr

e 
(b

)
P

R
E

V
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

R
R

E
O

 -
 A

N
E

X
O

 1
 (

LR
F

, A
rt

 5
2,

 in
ci

so
 I,

 a
lín

ea
s 

"a
" 

e 
"b

" 
do

 in
ci

so
 II

 e
 §

 1
º)

P
R

E
V

IS
Ã

O
 A

T
U

A
LI

Z
A

D
A

(a
)

(a
-c

)
(c

/a
)

%
(b

/a
)

C
O

N
S

 P
U

B
L

.IN
T

E
R

.S
A

U
D

E
 D

A
 R

E
G

 D
E

 F
S

A

 / 
B

IM
E

S
T

R
E

JA
N

E
IR

O
 A

 O
U

T
U

B
R

O
20

22
S

E
T

E
M

B
R

O
 -

 O
U

T
U

B
R

O

P
ág

in
a 

1 
de

 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3037C416851B4160486447E4CB242F0

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
R

E
LA

T
Ó

R
IO

 R
E

S
U

M
ID

O
 D

A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

B
A

L
A

N
Ç

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IO

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
S

 F
IS

C
A

L 
E

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

C
O

N
S

 P
U

B
L

.IN
T

E
R

.S
A

U
D

E
 D

A
 R

E
G

 D
E

 F
S

A

 / 
B

IM
E

S
T

R
E

JA
N

E
IR

O
 A

 O
U

T
U

B
R

O
20

22
S

E
T

E
M

B
R

O
 -

 O
U

T
U

B
R

O

D
E

S
P

E
S

A
S

IN
S

C
R

IT
A

S
 E

M
D

E
S

P
E

S
A

S
 E

M
P

E
N

H
A

D
A

S

N
o 

B
im

es
tr

e
A

té
 o

 B
im

es
tr

e
N

o 
B

im
es

tr
e

D
O

T
A

Ç
Ã

O
IN

IC
IA

L
(d

)
(e

)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

A
T

U
A

LI
Z

A
D

A

(k
)

D
E

S
P

E
S

A
S

 L
IQ

U
ID

A
D

A
S

A
té

 B
im

es
tr

e
(f

)

S
A

LD
O

(g
) 

=
 (

e-
f)

(h
)

(i)
 =

 (
e-

h)

S
A

LD
O

D
E

S
P

E
S

A
S

 P
A

G
A

S

A
T

É
 O

 B
IM

E
S

T
R

E

(j)

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

N
Ã

O
 P

R
O

C
E

S
S

A
D

O
S

²

11
.2

26
.8

16
,9

4
14

.2
27

.2
69

,3
2

13
.2

31
.5

07
,4

1
2.

38
5.

19
6,

66
1.

98
0.

50
0,

53
15

.6
08

.4
86

,9
5

2.
37

6.
97

9,
54

4.
38

1.
67

0,
01

11
.2

13
.5

31
,9

8
0,

00
D

E
S

P
E

S
A

S
 (

E
X

C
E

T
O

 IN
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
S

) 
(V

III
)

11
.0

40
.5

73
,7

3
13

.8
34

.4
44

,3
2

12
.9

84
.1

03
,6

7
2.

32
1.

47
6,

60
1.

87
3.

80
1,

79
15

.0
58

.0
41

,9
5

2.
07

3.
93

8,
28

4.
01

7.
46

8,
22

11
.0

27
.2

88
,7

7
0,

00
  D

E
S

P
E

S
A

S
 C

O
R

R
E

N
T

E
S

5.
95

2.
43

3,
52

9.
04

4.
19

5,
20

6.
37

8.
01

8,
33

1.
33

4.
01

0,
28

1.
18

0.
00

0,
00

7.
76

1.
79

2,
83

1.
38

3.
77

4,
50

1.
80

9.
35

9,
31

5.
95

2.
43

3,
52

0,
00

   
 D

E
S

P
E

S
A

S
 D

E
 P

E
S

S
O

A
L 

E
 E

N
C

A
R

G
O

S

1.
34

9,
44

35
.0

00
,0

0
1.

34
9,

44
0,

00
0,

00
35

.0
00

,0
0

33
.6

50
,5

6
33

.6
50

,5
6

1.
34

9,
44

0,
00

   
 J

U
R

O
S

 E
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
 D

ÍV
ID

A

5.
08

6.
79

0,
77

4.
75

5.
24

9,
12

6.
60

4.
73

5,
90

98
7.

46
6,

32
69

3.
80

1,
79

7.
26

1.
24

9,
12

65
6.

51
3,

22
2.

17
4.

45
8,

35
5.

07
3.

50
5,

81
0,

00
   

 O
U

T
R

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

R
R

E
N

T
E

S

18
6.

24
3,

21
39

2.
82

5,
00

24
7.

40
3,

74
63

.7
20

,0
6

10
6.

69
8,

74
55

0.
44

5,
00

30
3.

04
1,

26
36

4.
20

1,
79

18
6.

24
3,

21
0,

00
  D

E
S

P
E

S
A

S
 D

E
 C

A
P

IT
A

L

53
.5

50
,0

0
27

8.
82

5,
00

55
.0

05
,0

0
4.

30
0,

00
4.

30
0,

00
33

6.
44

5,
00

28
1.

44
0,

00
28

2.
89

5,
00

53
.5

50
,0

0
0,

00
   

 IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
 IN

V
E

R
S

Õ
E

S
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
S

13
2.

69
3,

21
11

4.
00

0,
00

19
2.

39
8,

74
59

.4
20

,0
6

10
2.

39
8,

74
21

4.
00

0,
00

21
.6

01
,2

6
81

.3
06

,7
9

13
2.

69
3,

21
0,

00
   

 A
M

O
R

T
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
E

S
P

E
S

A
S

 (
IN

T
R

A
-O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

S
) 

(I
X

)

S
U

B
 T

O
T

A
L

 D
A

S
 D

E
S

P
E

S
A

S
 (

X
) 

(V
III

 +
 IX

)
14

.2
27

.2
69

,3
2

15
.6

08
.4

86
,9

5
13

.2
31

.5
07

,4
1

2.
38

5.
19

6,
66

11
.2

26
.8

16
,9

4

T
O

T
A

L
 D

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

 (
X

II)
 =

 (
X

 +
 X

I)
14

.2
27

.2
69

,3
2

15
.6

08
.4

86
,9

5
1.

98
0.

50
0,

53
13

.2
31

.5
07

,4
1

2.
38

5.
19

6,
66

11
.2

26
.8

16
,9

4

A
M

O
R

T
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
A

 D
ÍV

ID
A

 / 
R

E
F

IN
A

N
C

IA
M

E
N

T
O

 (
X

I)
A

m
or

tiz
aç

ão
 d

a 
D

ív
id

a 
In

te
rn

a
D

ív
id

a 
M

ob
ili

ár
ia

O
ut

ra
s 

D
ív

id
as

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a 

E
xt

er
na

D
ív

id
a 

M
ob

ili
ár

ia
O

ut
ra

s 
D

ív
id

as

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
98

0.
50

0,
53

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

F
O

N
T

E
:

T
O

T
A

L
 C

O
M

 S
U

P
E

R
Á

V
IT

 (
X

IV
) 

=
 (

X
II 

+
 X

III
)

S
U

P
E

R
Á

V
IT

 (
X

III
)

14
.2

27
.2

69
,3

2
15

.6
08

.4
86

,9
5

1.
98

0.
50

0,
53

13
.2

31
.5

07
,4

1
2.

38
5.

19
6,

66
11

.2
26

.8
16

,9
4

-
-

-
-

-
-

-
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

-

-
-

2.
37

6.
97

9,
54

4.
38

1.
67

0,
01

4.
38

1.
67

0,
01

2.
37

6.
97

9,
54

11
.2

13
.5

31
,9

8
0,

00

11
.2

13
.5

31
,9

8
0,

00

11
.2

13
.5

31
,9

8
0,

00

S
is

te
m

a 
de

 C
on

ta
bi

lid
ad

e 
P

úb
lic

a,
 U

ni
da

de
 R

es
po

ns
áv

el
: 

C
O

N
S

 P
U

B
L.

IN
T

E
R

.S
A

U
D

E
 D

A
 R

E
G

 D
E

 F
S

A

R
E

S
E

R
V

A
 D

O
 R

P
P

S
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

V
A

LC
Y

R
 A

LM
E

ID
A

 R
IO

S

P
re

si
de

nt
e

35
6.

14
4.

63
5-

34
05

2.
98

1.
95

5-
47

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o

G
E

R
V

Á
S

IO
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

Ú
N

IO
R

V
A

LD
IV

IN
O

 B
A

N
D

E
IR

A
 F

IL
H

O

C
on

ta
do

r

C
R

C
 B

A
-0

43
80

6/
O

-4

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3037C416851B4160486447E4CB242F0

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Demonstrativo

14
.2

27
.2

69
,3

2
D

E
S

P
E

S
A

S
 (

E
X

C
E

T
O

 IN
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
S

) 
(I

)
15

.6
08

.4
86

,9
5

1.
98

0.
50

0,
53

13
.2

31
.5

07
,4

1
2.

38
5.

19
6,

66
11

.2
26

.8
16

,9
4

C
O

N
S

 P
U

B
L

.IN
T

E
R

.S
A

U
D

E
 D

A
 R

E
G

 D
E

 F
S

A
R

E
LA

T
Ó

R
IO

 R
E

S
U

M
ID

O
 D

A
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
A

 E
X

E
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

S
 D

E
S

P
E

S
A

S
 P

O
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

/S
U

B
F

U
N

Ç
Ã

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

S
 F

IS
C

A
L 

E
 D

A
 S

E
G

U
R

ID
A

D
E

 S
O

C
IA

L

R
R

E
O

 -
 A

ne
xo

 2
 (

LR
F

, A
rt

 5
2,

 In
ci

so
 II

, A
lín

ea
 "

c"
)

F
U

N
Ç

Ã
O

 / 
S

U
B

F
U

N
Ç

Ã
O

D
es

pe
sa

s 
Li

qu
id

ad
as

D
es

pe
sa

s 
E

m
pe

nh
ad

as

%
 (

b/
to

ta
l b

)
A

té
 B

im
es

tr
e

N
o 

B
im

es
tr

e
A

té
 o

 B
im

es
tr

e
N

o 
B

im
es

tr
e

D
O

T
A

Ç
Ã

O

A
T

U
A

LI
Z

A
D

A
 (

a)

D
O

T
A

Ç
Ã

O

JA
N

E
IR

O
 A

 O
U

T
U

B
R

O
 2

02
2 

/  
B

IM
E

S
T

R
E

 S
E

T
E

M
B

R
O

 -
 O

U
T

U
B

R
O

R
$ 

1,
00

S
A

LD
O

10
0,

00
 %

IN
IC

IA
L

S
A

LD
O

(c
) 

=
 (

a 
- 

b)

(d
)

(e
) 

=
 (

a 
- 

d)
%

 (
d/

to
ta

l d
)

IN
S

C
R

IT
A

S
 E

M
R

E
S

T
O

S
 A

 P
A

G
A

R
N

Ã
O

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
 (

f)
(b

)

2.
37

6.
97

9,
54

10
0,

00
 %

4.
38

1.
67

0,
01

0,
00

S
A

Ú
D

E
14

.0
77

.2
69

,3
2

15
.3

28
.4

86
,9

5
1.

85
7.

98
6,

58
13

.0
16

.6
44

,0
2

11
.0

71
.8

47
,7

3
2.

30
5.

66
1,

39
98

,6
2 

%
2.

31
1.

84
2,

93
98

,3
8 

%
4.

25
6.

63
9,

22
0,

00

A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O
 G

E
R

A
L

93
9.

00
0,

00
1.

11
2.

59
7,

63
80

.4
19

,4
0

52
8.

58
8,

44
46

4.
51

0,
39

93
.3

05
,4

8
4,

14
 %

58
4.

00
9,

19
3,

99
 %

64
8.

08
7,

24
0,

00

A
S

S
IS

T
Ê

N
C

IA
 H

O
S

P
IT

A
LA

R
 E

 A
M

B
U

LA
T

O
R

IA
L

13
.1

38
.2

69
,3

2
14

.2
15

.8
89

,3
2

1.
77

7.
56

7,
18

12
.4

88
.0

55
,5

8
10

.6
07

.3
37

,3
4

2.
21

2.
35

5,
91

94
,4

8 
%

1.
72

7.
83

3,
74

94
,3

8 
%

3.
60

8.
55

1,
98

0,
00

E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS
15

0.
00

0,
00

28
0.

00
0,

00
12

2.
51

3,
95

21
4.

86
3,

39
15

4.
96

9,
21

79
.5

35
,2

7
1,

38
 %

65
.1

36
,6

1
1,

62
 %

12
5.

03
0,

79
0,

00

O
U

T
R

O
S

 E
N

C
A

R
G

O
S

 E
S

P
E

C
IA

IS
15

0.
00

0,
00

28
0.

00
0,

00
12

2.
51

3,
95

21
4.

86
3,

39
15

4.
96

9,
21

79
.5

35
,2

7
1,

38
 %

65
.1

36
,6

1
1,

62
 %

12
5.

03
0,

79
0,

00

10
0,

00
 %

0,
00

0,
00

0,
00

 %

F
O

N
T

E
:

T
O

T
A

L
 (

III
) 

=
 (

I +
 II

)
15

.6
08

.4
86

,9
5

4.
38

1.
67

0,
01

D
E

S
P

E
S

A
S

 IN
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
S

) 
(I

I)

14
.2

27
.2

69
,3

2
2.

37
6.

97
9,

54
1.

98
0.

50
0,

53
13

.2
31

.5
07

,4
1

11
.2

26
.8

16
,9

4

0,
00

10
0,

00
 %

0,
00

0,
00

V
A

LC
Y

R
 A

LM
E

ID
A

 R
IO

S

P
re

si
de

nt
e

35
6.

14
4.

63
5-

34
05

2.
98

1.
95

5-
47

D
ire

to
r 

E
xe

cu
tiv

o

G
E

R
V

Á
S

IO
 N

U
N

E
S

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

Ú
N

IO
R

V
A

LD
IV

IN
O

 B
A

N
D

E
IR

A
 F

IL
H

O

C
on

ta
do

r

C
R

C
 B

A
-0

43
80

6/
O

-4

0,
00

 %

2.
38

5.
19

6,
66

S
is

te
m

a 
de

 C
on

ta
bi

lid
ad

e 
P

úb
lic

a,
U

ni
da

de
 R

es
po

ns
áv

el
:

C
O

N
S

 P
U

B
L.

IN
T

E
R

.S
A

U
D

E
 D

A
 R

E
G

 D
E

 F
S

A

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

504C2F1EAD934DA949F633E5E1A0EE6E

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
ERRATA  

PORTARIA Nº 001/2022 
 
 

Trata a presente Errata de retificação da Portaria supra, que dispõe sobre calendário anual para 
desenvolvimento das atividades no ano de 2022 do Consorcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 
 
Assim,  fica a tabela constante da aludida Portaria retificada da seguinte forma: 
 
ONDE SE LÊ: 

DEZEMBRO 
19/12/2022 

A 
09/01/2023 

FÉRIAS COLETIVAS PARA OS FUNCIONÁRIOS 
DA POLICLÍNICA REGIONAL. 

 
LEIA-SE: 

DEZEMBRO 
19/12/2022 

A 
07/01/2023 

FÉRIAS COLETIVAS PARA OS FUNCIONÁRIOS 
DA POLICLÍNICA REGIONAL. 

 
. 

Feira de Santana, 30 de novembro  de 2022. 

 

 

VALCYR ALMEIDA RIOS 
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana  

Portal do Sertão - Presidente 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BA3AA97605D481A6C38D918266451652

quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Decreto

AVENIDA EDUARDO FRÓES DA MOTA S/N

CENTRO

29.664.289/0001-25

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 350.000,00( Trezentos e
Cinquenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 1 de 2 de
janeiro de 2022.

Decreto Nº 7

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ:

01/10/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020200 SECRETARIA OPERACIONAL

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
350.000,00Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade  R$ 350.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$350.000,00

350.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020200 SECRETARIA OPERACIONAL

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
200.000,00Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
150.000,00Transferência de Consórcio - Contrato de rateio21

Total do Projeto / Atividade R$ 350.000,00

Total da Unidade  R$ 350.000,00

350.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

FEIRA DE SANTANA, 01 de outubro de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE71C749F7FDF52813165381709AB56D



quinta-feira, 1 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

AVENIDA EDUARDO FRÓES DA MOTA S/N

CENTRO

29.664.289/0001-25

CONS PUBL.INTER.SAUDE DA REG DE FSA

FEIRA DE SANTANA - BA

CNPJ:

VALCYR ALMEIDA RIOS
Presidente

356.144.635-34

Página 2 de 2

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE71C749F7FDF52813165381709AB56D


		2022-12-01T16:16:26-0300




